Τόμοι Α'-Ε', Ηράκλειον Κρήτης: Βικελαία Δημοτική Βιβλιοθήκη Ηρακλείου 1984.

Θεοχαρίδης, Αρχείο Κύκκου: Ιωάννης Π. Θεοχαρίδης, *Αρχείο Ιεράς Μονής Κύκκου Ι, Οθωμανικά έγγραφα 1572-1839*, τόμοι I-V, Κέντρο Μελετών Ιεράς Μονής Κύκκου: Λευκωσία 1993.

Yılmaz, İKS Bab 3: *İstanbul Kadı Sicilleri, Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077/ M. 1666 - 1667)* Proje Yönetmeni M. Akif Aydın, Bilim Kurulu M. Akif Aydın, İdris Bostan, Feridun Emecen, İsmail E. Erünsal, Mehmet İpşirli, Mustafa Oğuz, Editör Coşkun Yılmaz, İstanbul: İsam 2011.

Yılmaz, İKS Bab 46: *İstanbul Kadı Sicilleri, Bab Mahkemesi 46 Numaralı Sicil (H. 1096 - 1097 / M. 1685 - 1686)* Proje Yönetmeni M. Akif Aydın, Bilim Kurulu M. Akif Aydın, İdris Bostan, Feridun Emecen, İsmail E. Erünsal, Mehmet İpşirli, Mustafa Oğuz, Editör Coşkun Yılmaz, İstanbul: İsam 2011.

Yılmaz, İKS Galata 90: *İstanbul Kadı Sicilleri, Galata Mahkemesi 90 Numaralı Sicil (H. 1073 - 1074 / M. 1663)* Proje Yönetmeni M. Akif Aydın, Bilim Kurulu M. Akif Aydın, İdris Bostan, Feridun Emecen, İsmail E. Erünsal, Mehmet İpşirli, Mustafa Oğuz, Editör Coşkun Yılmaz, İstanbul: İsam 2012.

Ζαχαριάδου, Τούρκικες Πηγές – Τρίτος Κώδικας: Ελένη Καραντζίκου- Πηνελόπη Φωτεινού, *Τουρκικές Πηγές Κρητικής Ιστορίας-1 Ιεροδικείο Ηρακλείου Τρίτος Κώδικας (1669/73~1750/67)* Ελισάβετ.